МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ГОРНО-АЛТАЙСКА»

ПРИКАЗ

20.10.2015  г.                                                                                          № 405
О проведении муниципального этапа

 конкурса лидеров детскихобщественных

 объединений «Лидер XXI века».

Согласно плану работы МУ «Управление образования г.Горно-Алтайска» и МБОУ ДО «ЦДТ г.Горно-Алтайска», с целью выявления, общественного поощрения и сопровождения талантливых лидеров общественных объединений детей, содействие в повышении эффективности и результативности деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап  конкурса лидеров детских общественных объединений «Лидер XXI века» (далее - Конкурс) среди учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города  Горно-Алтайска 19 ноября  2015 года.

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа конкурса согласно приложению.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений города Горно-Алтайска организовать участие учащихся в Конкурсе.

4. Ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить на директора МБОУ ДО «ЦДТ г.Горно-Алтайска» Г.И. Попову.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста 2 разряда МУ «Управление образования г.Горно-Алтайска» И.Ю. Санарову.

Начальник МУ «Управление

образования  г.  Горно-Алтайска»                                        Е.Р. Петренко

О.В.Табакаева

Попова Г.И
.2-62-43,
Рассылка: УО, муниципальные общеобразовательные учреждения (12), МБОУ ДО «ЦДТ»

Приложение

к приказу МУ «Управление
образования г.Горно-Алтайска»

                                                                                                     «20».10. 2015 г. № 405
ПОЛОЖЕНИЕ
муниципального этапа конкурса лидеров детских
общественных объединений «Лидер XXI века».

1. Общие положения

 1.1 Настоящее положение определяет цель, задачи, порядок организации и проведения муниципального этапа конкурса лидеров детских общественных объединений «Лидер XXI века»  (далее Конкурс).

1.2 Организацию, проведение и координацию муниципального этапа Конкурса осуществляет МУ «Управление образования» и МБОУ ДО «Центр детского творчества г.Горно-Алтайска».
2. Цель и задачи Конкурса
Целью данного Конкурса является  выявление, государственно-общественное поощрение и сопровождение талантливых лидеров общественных объединений детей, содействие в повышении
эффективности и результативности деятельности.
Задачами Конкурса являются:

- создать условия для развития инновационных технологий общественного движения, молодежной политики, воспитания
подрастающих поколений;
- стимулировать деятельность лидеров детских общественных объединений.
3.Участники Конкурса
3.1. Лидер общественного объединения – член коллектива, эффективно решающий стоящие перед группой задачи, способный оказывать существенное влияние на поведение остальных участников.
3.2. В Конкурсе могут принять участие лидеры местных детских и молодежных общественных объединений.

 3.3. Лидеры общественных объединений должны иметь стаж работы или опыт участия в деятельности направляющего их на Конкурс общественного объединения не менее 1 года.
3.4.  Участники Конкурса это лидеры детских и молодежных общественных объединений (от 14 до 18 лет включительно);
3.5. Победители Конкурса повторно принимать участие в нем не могут.
4. Порядок проведения Конкурса
4.1. Конкурс проводится поэтапно.
заочный тур: до 16ноября 2015 года
очный тур: 19 ноября 2015 года
5. Содержание Конкурса
5.1. Проведение Конкурса на всех этапах предполагает оценку:
· содержательных подходов, технологий и методик, инновационных методов и приемов деятельности общественного объединения, в которых участник Конкурса принимает непосредственное участие;
· организаторских, креативных и коммуникативных способностей конкурсантов;
· управленческих способностей, умений и навыков участников Конкурса;
· уровня интеллектуального развития конкурсанта (правовых знаний, научных основ и подходов к деятельности общественных объединений, основ политики государства во всех сферах жизни общества, основных направлений, принципов, механизмов государственной молодежной политики);
· информационной культуры.
5.2. Заочный тур  Конкурса заключается в экспертной оценке:
· резюме «Я и мое общественное объединение» подготовленного участниками в свободной форме;
· портфолио участника (освещается работа в общественном объединении и награды общественного объединения совместно с лидером данного ОО)
5.3. Конкурсная программа финала Конкурса (очный тур) заключается в экспертной оценке участников в следующих испытаниях:
· самопрезентация участника «Моя гражданская позиция»;
· выставка-презентация «Я и мое общественное объединение»;
· социальная практика + деловая игра (задание дается во время Конкурса);
· дискуссия участников конкурса или иные формы испытаний (задание дается во время Конкурса).
6.  Порядок предоставления документов
6.1. Для участия в заочном туре Конкурса участники направляют в печатном и  электронном виде (на CD-R/RW или DVD-R/RW):
- заявку на участие и анкету на каждого  участника (Приложение №1);
- резюме «Я и мое общественное объединение» подготовленное самим участником в свободной форме;
- копия плана работы и Устава общественного объединения (если есть).
6.2. Тексты материалов, представляемые на заочный тур Конкурса, должны отвечать следующим требованиям:
- текст должен быть расположен на одной стороне листа, напечатан через полуторный межстрочный интервал, шрифт обычный (не жирный, не курсив), TimesNewRoman размером 14 кегль; поля: слева - 2,75 см, справа - 2,25 см, сверху - 3 см, снизу - 2 см; нумерация страниц – верхний колонтитул (справа);
- иллюстрационные материалы (фотографии) должны быть в электронном виде отдельными файлами, при этом все представленные иллюстрационные материалы должны содержать пояснения к ним, напечатаны на отдельных листах и подписаны.
6.3. Материалы, присланные на Конкурс, не рецензируются и не возвращаются.
7. Подведение итогов Конкурса
7.1.  По итогам участия в финале определяются победители и призеры в группах и победители в специальных номинациях.
7.2. Специальные номинации утверждаются Жюри Конкурса.
Приложение №1
к Положению о Конкурсе
Заявка
на участие в муниципальном этапе конкурса лидеров
детских и молодёжных общественных объединений «Лидер XXI века».
________________________________________________________________
(наименование рекомендующей организации)
направляет для участия в участие в муниципальном этапе конкурса лидеров детских и молодёжных общественных объединений «Лидер XXI века» (далее – Конкурс):
	Сведения об участнике

	Фамилия, имя, отчество

	Число, месяц, год рождения

	Место учёбы, класс

	Сведения о наградах

	Сведения об объединении, которое представляет участник

	Полное название объединения

	Статус участника в объединении

	Руководитель (Фамилия, Имя, Отчество)

	Контактные номера телефонов руководителя

	Стаж пребывания участника в общественном объединении (не менее 1 года)

	Дата заполнения

	Личная подпись анкетируемого человека

Комплекс заявочных документов прилагается.
Приложение на _________ л. в 1 экз.
Руководитель
общественной организации

/

/
М.П.
Приложение № 2
к Положению о Конкурсе
Согласие родителя (законного представителя) участника Конкурса на обработку персональных данных его ребенка (подопечного)

Я,
__

(ФИО представителя полностью)

проживающий по адресу
_________

паспорт серия
номер
,
выдан:___________________________________

(кем и когда выдан)

на основании
______

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)

являясь родителем (законным представителем)
______

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)

проживающего по адресу ,_________________________________________________________

паспорт (свидетельство о рождении) серия
номер
,
выдан:
_________________________________________________________________________________
5
(кем и тогда выдан)

настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку оператору базы

персональных данных
персональных

данных моего ребенка (подопечного).

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов интеллектуальных соревнований, приглашения для участия в интеллектуальных соревнованиях, проводимых под эгидой МУ «Управление образования г.Горно-Алтайска», Министерства образования и науки Республики Алтай мероприятий школьников, отбора обучающихся для различных видов поощрений.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам при обязательном условии соблюдения конфиденциальности моих персональных данных), обезличивание, блокирование.

Я даю согласие на размещение персональных данных моего подопечного в базах данных:

·  победителей и призеров Конкурса в г. Горно-Алтайске, оператором которой, является МБОУ ДО «ЦДТ г. Горно-Алтайска», АОУ ДОД РА «РЦДОД».

·  участников муниципального и регионального этапов Конкурса (операторы - МБОУ ДО «ЦДТ г. Горно-Алтайска», АОУ ДОД РА «РЦДОД»).

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего подопечного: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; название и номер школы; класс;

-  результат участия в муниципальном, региональном и Всероссийском этапах Конкурса и других интеллектуальных соревнованиях, проводимых МУ «Управление образование г. Горно-Алтайска»,  Министерством образования и науки Республики Алтай;

·  контактная информация.

Я согласен (сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, название и номер школы, класс» могут быть указаны на дипломах, переданы федеральному оператору Конкурса

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, пол, название и номер школы, класс» могут быть размещены на сайтах в списках победителей и призеров этапов Конкурса.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации. Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, школа, класс, результат участия в интеллектуальном соревновании» оператор базы персональных данных не подтвердит достоверность дипломов или грамот обучающегося.

Дата заполнения « ___ » ___________ 2015 г.                            Подпись (расшифровка)